establecido en los cada establecimiento educativo ni la responsabilidad penal que se genere bajo el título XIII del 
código penal.  

ARTÍCULO 381. SUMINISTRO A MENOR 
El que suministre, administre o facilite a una menor droga que produzca dependencia o lo induzca a usarla, incurrirá 
en prisión de noventa y seis (96) a doscientos dieciséis (216) meses. 

ARTÍCULO 383. PORTE DE SUSTANCIAS 
El que en lugar público o abierto al público y sin justificación porte escopolamina o cualquier otra sustancia semejante 
que sirva para colocar en estado de indefensión a las personas, incurrirá en prisión de dieciséis (16) a treinta y seis